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REZULTAT +0.95% +1.18% +0.23% +5.59% +18.95% +51.41%
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BENCMARK* -0.28% +0.95% -0.85% +3.44% +5.77% +37.78%
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BRUTO NETO
DEONICE DOPRINOS DOPRINOS

+0.95% €19.8 mil. €19.1 mil.
AVGUST +1.18% €24.7 mil. €24.1 mil.
SEPTEMBAR -0.60% €-11.8 mil. €-12.5 mil.

KVARTAL +1.53% €32.7 mil. €30.7 mil

NOVI NOV] AKTIVNI
DOPRINOSI RACUNI RACUNI

€17.13 mil. 4423 336,283 8
: €15.85 mil. 2,358 343,379 1
NA| SEPTEMBAR €15.43 mil. 2,705 350,087 £

KVARTAL €47.41 mil. 9,486 343,250* R aRe re s

POVUCENI —

PENSIONISANI IZNOS STAROSNA SLUCAJEVI OSTALE
PENSIJA SMRT]

UL 595  €2.72 mil. 124

AVGUST 606  €6.19 mil. ! 406 135 65
SEPTEMBAR 737 €5.81 mil. 567 109 61 | _
KVARTAL 1,938 €14.72 mil. [ 1,369 368 201 |
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CENA DEONICE

NETO SREDSTVA POD UPRAVOM

NAKNADA ZA INVESTICIJE

NAKNADA ZA OPERACIJE

INVESTICIJE NA KOSOVU

INVESTICIJE VAN KOSOVA

NE-INVESTIRANO (U CBK)

RACUNI NA eTRUSTI

USKUGE KPSF-A

€1.5141

€2,068,304,440.50

€1,701,088.48

€335,062.89

€616,614,573

€1,408,353,687

€44,874,314

194,756

51,554

€2,004,007,875.44

€1.4913

€1,758,209.48

€332,815.56

€588,555,803

€1,125,221,763

€291,714,931

160,505

30,967



PLASMANI | PERFORMANSA

a4
MENADZER || FOND | IME FONDA
BANKA || BROKER ILI ISIN BROJ

Vanguard

Nordea

Nordea

BNY Mellon

AXA

Amundi 3M

| BNP Parvest

ERSTE (SP500 MinVol ETF)

ERSTE (iShares MSCI EUR)

| ERSTE (Invesco QQQ ETF)

Trezor Kosova®l

Banke na Kosovu"

CBK - gotovina

Ostali prihodi

UKUPNO

) Ove investicije su sa fiksnim kamatnim stopama.

Global Stock Index Fund

1-Stable Return Fund

1-Global Stable Equity Fund

Global Real Return Fund

Global Inflation Linked B.

Amundi 3M - |

Diversified Dynamic

ETF-IEOOBYX8XD24

ETF-IEOOB86MWN23

ETF-US46090E1038

Obveznice

Oroceni depoziti

Ne-investirano

PLASMANI
KRAJA K3

€78,811,734

€329,521,796

€84,607,954

€337,129,343

€152,600,771

€175,621,435

€104,640,396

€21,969,818

€30,314,935

€93,135,504.83

€432,540,335

€184,074,238

€44,874,314

BRUTO
DOPRINOS
INVESTICIJE

€4,017,120.49 ‘
€3,333,307.81
€(945,340.27)
€11,833,086.17
€1,444,932.43
€(119,983.15)
€1,971,268.21
€1,606,982.73
€370,633.69
€6,092,008.49 ".4
€2,379,237.01
€670,261.02
€(32,045.16)

€81,938.80

€2,069,842,574 €32,703,408.27




PREDLOG ZAKONA
| KOJI OMOGUCAVA
POVLACENJE 10%
USVOJEN U PRVOM
CITANJU

PREDSTAVNICI
TRUSTA NA
SASTANKU SA
CLANOVIMA
AMERICKE KOMORE

Skupstina Republike Kosova je 12. oktobra, u prvom citanju odobrila zakon o
ekonomskom oporavku koji omogucava, izmedu ostalog, povlaéenje 10% od Trusta.
Naravno, prema zakonodavnim procedurama, Skupstina ce morati da odobri ovaj
nacrt zakona na drugom citanju.

Nakon drugog citanja, isti zakon ¢e morati da odobri predsednik. Onog trenutka
kada zakon potpise predsednik, onda kada se objavi u sluzbenom glasniku, stupa
na snagu. Trust ¢e tada obznaniti sve detalje prijave za povlacenje 10%.

Americka privredna komora na Kosovu organizovala je virtuelni forum tokom kojeg
se razgovaralo o strategiji investiranja Penzijskog fonda (Trust) kao i o
mogucnostima koje se nude privatnom sektoru na Kosovu. Tokom ovog foruma,
predstavnici poslovanja, ¢lanovi Americke privredne komore, imali su priliku da se
informisu o strukturi i kriterijumima ove strategije.

Generalni direktor Fonda penzijske stednje Adrian Zalli naglasio je da ovaj fond
trenutno ima sredstva u vrednosti od preko dve milijarde evra. Prema njegovim
rec¢ima, sredstva Penzijskog fonda ulaze se u cilju poveéanja dobiti samo u interesu
obveznika, dok su glavni principi koji se moraju slediti za realizaciju ovih investicija
definisani Zakonom o Penzijskom fondu. Zalli je rekao da ovi principi treba da
garantuju sigurnost fonda, raznolikost ulaganja, maksimalan profit u skladu sa
sigurnos¢u fonda i odrzavanje odgovarajuce likvidnosti. Naglasio je da je princip
Upravnog odbora povedanje investicija sredstava na Kosovu, putem bankarskih
depozita, ali i u¢e$cem na trzistu vrednosnih papira, koje nakon toga Vlada
Republike Kosovo ulaze tamo gde je najpotrebnije.

Valdrin Kasumaj, ¢lan odbora Kosovskog penzijskog fonda naglasio je da
ogranicenja u okviru zakonskog mandata Penzijskog fonda uti¢u na sposobnost
ovog fonda da podrzava preduzeca na Kosovu, dodajuci da je tokom 2020. godine
ucesce Fonda na trzistu vrednosnih papira, ali i bankarski depoziti u zemlji su porasli
i nastavljaju da raste.

Hekuran Murati, predsednik parlamentarne Komisije za budzet i transfere,
naglasavajuci da je ponuda finansijskih proizvoda na Kosovu donekle ogranicena,
rekao je da treba razmotriti investicione potrebe za preduzeca na osnovu njihovog
razvojnog ciklusa. Prema Muratiju, pristup finansijama je obi¢no problematicniji za
nova preduzeca u poredenju sa zrelijim preduzecdima, §to moze biti predvidljivije za
sektor kreditiranja.

Mergim Cahani, izvrsni direktor u Gjirafi, govorecdi o viemenskom roku od deset
godina, naglasio je da su sada kompanije sa najvecom vredno$¢u nesumnjivo one
iz tehnologkog sektora. Cahani je napomenuo ¢&injenicu da najveci potencijal za
ekonomski razvoj zemlje lezi upravo u ovom sektoru, pa bi isti trebalo vise podrzati
stvaranjem investicionih mogucnosti u drzavi.
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